
令和６年２月５日 

高齢者施設・障害者施設等 施設管理者 各位 

 

神戸市健康局 

神戸市福祉局 

 

新型コロナウイルス感染症ワクチン接種 

高齢者施設・障害者施設等での令和５年秋開始接種終了について 

 

平素より神戸市政にご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、見出しの件、令和５年９月２０日以降、生後６か月以上のすべての方に対し、新型コロナ

のオミクロン株（XBB.1.5) に対応した１価ワクチン（XBB.1.5 対応ワクチン）の接種が始まり、高

齢者施設・障害者施設等（以下「施設」という。）におきましても、前回接種日から３か月経過後に

速やかに実施していただくようお願いをしてまいりましたが、新型コロナワクチンの全額公費によ

る接種は、初回接種、秋冬の接種ともに令和６年３月３１日(日)で終了します。それに伴い、施設

接種用のワクチンの配送は令和６年３月１６日(土)をもって終了させていただきます。 

接種をご希望のご施設は、期間内に余裕を持ってワクチンの配送申請、接種スケジュールの調整

をしていただきますよう、お願いいたします。 

 

記 

 

●令和５年秋開始接種のワクチン配送と接種終了日について 

 

配送申請締切日 令和６年３月９日(土) 

配送最終日 令和６年３月１６日(土) 

接種終了日 令和６年３月３１日(日) 

※配送されるワクチンは冷蔵（2℃～8℃）で 10週間保管が可能です。 

 

※令和６年３月１８日（月）以降にワクチンが急遽必要となった場合は、神戸市ワクチン配送センタ

ーまで直接、医療機関の方にお越しいただくことになります。その場合は事前に神戸市ワクチン集中

調整センターまでご連絡ください。 

 

神戸市ワクチン集中調整センター 電話 ０５０－５５２６－１３０４ 

 

●接種券再発行申請の最終受付について 

 

最終受付日 令和６年３月２９日(金) 正午まで 

接種券発行受付専用アドレス  vaccine_coupon@office.city.kobe.lg.jp 

 

●令和６年４月１日以降の新型コロナワクチン接種について 

令和６年４月１日以降は、65 歳以上の方および 60～64 歳で対象となる方（※）には、秋冬に自治体

による定期接種が行われます。また、任意接種として、時期を問わず自費で接種していただけます。 
（※）60～64 歳で、心臓、腎臓または呼吸器の機能に障害があり、身の回りの生活が極度に制限される方、ヒト免疫不全ウイルス

（HIV）による免疫の機能に障害があり、日常生活がほとんど不可能な方 

 

●問い合わせ先 

神戸市健康局保健所保健課ワクチン接種対策室 施設接種担当 

E-mail：facility_vaccination@office.city.kobe.lg.jp 

以上 

mailto:vaccine_coupon@office.city.kobe.lg.jp
mailto:facility_vaccination@office.city.kobe.lg.jp

